
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/16161.

Benyújtás dátuma: 2021-05-05 11:24

Parlex azonosító: NYKYORXH0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Kocsis-Cake Olivio (Párbeszéd) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kik hamisítottak ajánlóíveket a 2018-as választások 
során?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

A  Komárom-Esztergom  Megyei  Főügyészség  2021.  április  30-án  sajtóközleményben  adott
tájékoztatást,  miszerint a 2018. évi általános választás során „A választás rendje elleni bűntette,
költségvetési csalás bűntette és más bűncselekmények miatt indult ügyben vádiratot nyújtottak be
hat elkövetővel szemben. Közülük két férfi a négy nő segítségével, hamis ajánlóívekkel került fel két
különböző párt országgyűlési képviselőjelölt listájára és jogosulatlanul vette igénybe az egymillió
forint összegű állami támogatást.”

A hír  örömteli,  ugyanakkor  sajnos  az  látható,  hogy a  választási  csalásokkal  szembeni  fellépés
erélytelen,  lassú és marginalizált.  Így történhetett  meg például,  hogy Budapest 5. számú egyéni
választókerületében (a VI. és VII. kerületekben) több mint 300 megegyező aláírást azonosítottak a
fideszes  Bajkai  István  és  a  Lévai  Katalin-féle  Lendülettel  párt  ajánlóívein,  azonban  hiába  a
nyilvánvaló választási csalás, a nyomozás meg lett szüntetve. Ezek az esetek felvetik azt a kérdést,
hogy kinek  állhat  érdekében  kamupártokat  támogatni,  ennek  fényében  kérem tájékoztatását  az
alábbiakban:

- A nevezett Komárom-Esztergom megyei eset során mely párt vagy pártok javára történt
az ajánlóívek hamisítása?



- E párt vagy pártok vonatkozásában van-e tudomása az Ügyészségnek hasonló esetről?
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